2023 年２月９日

各 位

会社名 株式会社フレクト

代表者名 代表取締役ＣＥＯ     黒川 幸治

（コード番号：4414 東証グロース）

問い合わせ先 執行役員コーポレート本部長ＣＦＯ 塚腰 和男

TEL. 03-5159-2090

プロジェクト損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月期第３四半期決算において、下記のとおりプロジェクト損失（原価）を

計上しましたので、お知らせいたします。

１. プロジェクト損失の内容

2023 年３月期の期初から開始した開発プロジェクトにおいて、見積りが過少となったことか

ら、計画を上回る原価が発生する見込みとなりました。追加となった開発要件について、発注額

の増額を見込んでいたものの、顧客と合意できなかったため、当第３四半期会計期間において、

当該プロジェクトに対する損失として 91 百万円を計上しました。そのうち、当第４四半期以降

に、発生が見込まれる損失については、受注損失引当金繰入額として 28 百万円計上しておりま

す。

２. 今後の見通し

当該プロジェクトの契約は 2024 年３月期第１四半期で終了となりますが、前述のとおり、今

後見込まれる損失については、受注損失引当金繰入額として 28 百万円計上済みとなります。業

績の見通しについては、本日公表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記載

のとおりです。

以 上